
Frågor och svar

Köpare Upphandling

Säkerhetsteknik 2023Statens inköpscentral vid 

Kammarkollegiet

Namn:Köpare:

William FribergHandläggare: Referensnr: 23.3-4104-2022

08-700 07 41Telefon: Beskrivning:

william.friberg@kammarkollegiet

.se

E-post:

Alla

Datum:

Till:Från:

Publikt informationsmeddelande

William Friberg/Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

2023-04-03  16:37

Sista anbud/ansökansdag ändrad från 2023-04-05 till 2023-04-14

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 1

Dold

2023-03-09  10:33

Har man möjlighet att lämna anbud på enbart konsulttjänster?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-09  13:21

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Ja, anbudsgivare har möjlighet att lämna anbud inom endast ett anbudsområde. 

Se även avsnitt 2.4 Begränsning av antalet delar som kan tilldelas samma anbudsgivare.

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 6

Dold

2023-03-15  10:29

Kan listan med avropsberättigande tillkomma och avgå?

Finns det planera på att fler kommun/verksamheter kan tillkomma under avtalstiden?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-16  12:03

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Bilaga Avropsberättigade kan inte kompletteras med ytterligare upphandlande myndigheter. 

Avropsberättigade kan inte heller tas bort från bilaga Avropsberättigade.

Observera dock att om hela eller delar av Avropsberättigads verksamhet genom omorganisation 

överförs till annan juridisk person och behovet som omfattas av Ramavtalet helt eller delvis övertas av 

den andra juridiska personen är även denne Avropsberättigad.

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 7

Dold

2023-03-15  10:38

Innebär det att vara i konsorteuom att ta in en underkonsult?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-16  12:04

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Se avsnitt 7.3 Gemensamt anbud av grupp av leverantörer (konsortium).

En grupp av flera juridiska eller fysiska personer kan välja att lämna ett gemensamt anbud inom 

ramen för ett s.k. konsortium. Är anbudsgivaren däremot enbart en enskild juridisk eller fysisk person 

är det inte frågan om ett konsortium. 

Endast den omständigheten att en anbudsgivare avser fullgöra Ramavtalet med hjälp av en 

Underleverantör innebär inte att anbud lämnas som ett konsortium.
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Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 8

Dold

2023-03-15  16:01

Jag kan inte fylla i uppgifter för de delar som avser den del jag avser att inkomma med anbud för. Bla i del 3 

är de fälten "gråmarkerade" och ej öppna för ifyllnad.

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-16  12:07

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Se avsnitt 2.5 Val av delar tillhörande anbudsområdena.

Se även avsnitt 2.9.2 Inlämning av anbud om hur tekniska frågor om Mercell TendSign kan ställas till 

Mercell TendSigns support.

Bifogat med detta svar finns tre bilder som Mercell TendSigns support tagit fram som stöd.

Bild 1 och 2 visar hur det ser ut för anbudsgivare när de ska välja delar att besvara.

Bild 3 visar vart delar kan väljas när anbudsgivaren redan är inne i de strukturerade dokumenten.

Bild 1.png

Bild 2.png

Bild 3.png

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 9

Dold

2023-03-16  08:11

Det framgår i skrivningar upphandlingsdokumenten kring underentreprenörers relation till anbudsgivare. Vi 

tolkar skrivningarna som att

det är ok för ett bolag att vara ue till flera anbudsgivare så länge bolaget själv inte är anbudsgivare. Är det 

korrekt tolkat?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-20  15:37

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Underleverantörer och åberopade företag

I upphandlingsdokumenten används inte begreppet underentreprenör. Begreppet Underleverantör 

definieras däremot i avsnitt 8.4 Definitioner för anbudsområdet Säkerhetssystem, och i avsnitt 9.4 

Definitioner för anbudsområdet Konsulttjänster.

Underleverantörer kan anlitas för att fullgöra hela eller delar av det åtagande som följer av 

Ramavtalet och Kontrakt. Samma företag kan vara Underleverantör åt flera Ramavtalsleverantörer.

I upphandlingen har anbudsgivare möjlighet att åberopa andra företags kapacitet för att uppfylla 

kvalificeringskrav i enlighet med avsnitt 7.2 Åberopande av andra företags kapacitet. Dessa företag 

benämns i upphandlingen som åberopade företag. För att anbudsgivare ska kunna åberopa ett 

företags kapacitet, så ska anbudsgivaren lägga till företaget som underleverantör i Mercell TendSign, 

och välja att den tillagda underleverantören åberopas för kapacitet. Ytterligare krav och instruktioner 

framgår i upphandlingsdokumenten. 

Observera att ett åberopat företag ska ha tillräcklig kapacitet och resurser för den del av tjänsten 

som företaget åberopas för. Ett åberopat företag kan förekomma i flera anbud så länge det 

åberopade företagets totala leveranskapacitet inte överskrids. 

Förtydligande avseende åberopade företag

I avsnitt 7.2 Åberopande av andra företags kapacitet anges att det åberopade företaget inte ska 

erbjuda samma konsult till olika anbudsgivare. Kammarkollegiet förtydligar att det även innebär 

följande:

Inom anbudsområdet Säkerhetssystem ska det åberopade företaget inte erbjuda samma behöriga 

ingenjör, programmerare/driftsättare eller servicetekniker/teletekniker till olika anbudsgivare. Ett 

företags kapacitet kan inte heller åberopas av fler än en anbudsgivare för uppfyllnad av kraven på 

certifierad anläggfirma. 

Inom anbudsområdet Konsulttjänster ska det åberopade företaget inte erbjuda samma behöriga 

ingenjör, brandingenjör, brandprojektör, strategisk säkerhetsrådgivare eller hållbarhetskonsult till 

olika anbudsgivare. 

Utöver ovanstående vill Kammarkollegiet även uppmärksamma anbudsgivarna om följande.

Bilaga Certifieringar Säkerhetssystem och bilaga Certifieringar Konsulter

I bilaga Certifieringar Säkerhetssystem ska anbudsgivaren bland annat redovisa namn på det företag 

där behöriga ingenjörer, programmerare/driftsättare och servicetekniker/teletekniker är anställda. Är 

personerna som redovisas i bilagan inte anställda hos anbudsgivaren, utan på ett annat företag, är 
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det företaget att betrakta som ett åberopat företag enligt avsnitt 7.2 Åberopande av andra företags 

kapacitet, och det åberopade företaget ska därmed hanteras i enlighet med vad som framgår av 

avsnittet.

Använder anbudsgivaren ett annat företag för att uppfylla kraven på certifierad anläggarfirma, är det 

företaget också att betrakta som ett åberopat företag enligt avsnitt 7.2 Åberopande av andra 

företags kapacitet, och det åberopade företaget ska därmed hanteras i enlighet med vad som framgår 

av avsnittet.

I bilaga Certifieringar Konsulter ska anbudsgivaren bland annat redovisa namn på det företag där 

behöriga ingenjörer, brandingenjör, brandprojektör, strategisk säkerhetsrådgivare och 

hållbarhetskonsult är anställda. Är personerna som redovisas i bilagan inte anställda hos 

anbudsgivaren, utan på ett annat företag, är det företaget att betrakta som ett åberopat företag 

enligt avsnitt 7.2 Åberopande av andra företags kapacitet, och det åberopade företaget ska därmed 

hanteras i enlighet med vad som framgår av avsnittet.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis kan alltså företag som definieras som Underleverantör i avsnitt 8.4 Definitioner 

och avsnitt 9.4 Definitioner, också vara åberopade företag enligt avsnitt 7.2 Åberopande av andra 

företags kapacitet. Ett företag kan vara Underleverantör till flera Ramavtalsleverantörer, men 

företaget kan endast förekomma i flera anbud som åberopat företag om kraven i avsnitt 7.2 

Åberopande av andra företags kapacitet är uppfyllda, det vill säga att det åberopade företagets 

totala leveranskapacitet inte överskrids. Ovan har det förtydligats när ett åberopat företags totala 

leveranskapacitet anses överskridas.

Utöver ovanstående, så är det korrekt uppfattat att en anbudsgivare (A) inte ska ingå som åberopat 

företag eller Underleverantör till annan anbudsgivare (B) (inom samma anbudsområde).

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 12

Dold

2023-03-16  13:54

Hur anser ni att avtalet förhåller sig till den nya regeln i "Lag om uthyrning av arbetstagare" gällande så 

kallade

uthyrnings-/bemanningsuppdrag?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-22  16:01

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

De nya bestämmelserna i lagen (2012:854) om uthyrning av arbetstagare kan få betydelse vid 

tillämpning av Ramavtalet. De nya bestämmelserna påverkar de fall där en inhyrd Konsult ska arbeta 

under Avropsberättigads kontroll och ledning under en period längre än 24 månader på det sätt som 

anges i lagen.

Ramavtalet innehåller tjänster som kan avropas och som kan medföra att lagen (2012:854) om 

uthyrning av arbetstagare blir tillämplig. 

Kammarkollegiet kompletterar även kapitel Allmänna villkor – Konsulttjänster enligt följande:

Avsnitt 11.13.1 Lojalitets- och informationsplikt kompletteras med följande text:

”Ramavtalsleverantören ska när lagen (2012:854) om uthyrning av arbetstagare är tillämplig, 

skriftligen meddela Avropsberättigad om Konsult som utför Konsulttjänst åt Avropsberättigad kan 

komma att vara placerad hos Avropsberättigad under en tidsperiod, som överstiger den tidsgräns som 

gäller enligt lagen, för när ett kundföretag ska erbjuda en tillsvidareanställning hos företaget till en 

arbetstagare.

Ramavtalsleverantören ska meddela Avropsberättigad senast tre (3) månader innan tidsgränsen 

bedöms nås enligt ovan.”

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 13

Dold

2023-03-21  14:49

Ska företag som lämnar anbud vara oberoende företag utan gemensam koncern ägare? 

Det vill säga är det tillåtet för flera bolag från samma Moderbolag/koncern att lämna anbud? 

Om så finns en risk för snedvriden konkurrens och prisrubbning.

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-22  16:05

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Anbud från anknutna anbudsgivare (t.ex. företag inom samma koncern) regleras i avsnitt 2.6 Flera 

anbud från samma företagsstruktur. 

Avsnittet är ett förtydligande av EU-domstolens dom i mål C-531/16. Det finns inget generellt förbud 
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för anbudsgivare inom samma koncern att lämna anbud i samma upphandling, men däremot måste 

anbuden lämnas oberoende av varandra.

Anbudsgivare ska på Kammarkollegiets begäran visa att anbudet lämnats självständigt och 

oberoende.

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 14

Dold

2023-03-22  08:53

Om anbudsgivaren åberopar annat företags kapacitet, vilka dokument/bilagor ska då lämnas in tillsammans 

med anbudet? 

Ska en "Sanningsförsäkran" samt en "Anmälan om särskild Underleverantör" per åberopat företag lämnas in 

tillsammans med anbudet, eller görs detta i ett senare skede?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-22  16:10

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Enligt avsnitt 7.2 Åberopande av andra företags kapacitet framgår att anbudsgivaren för åberopat 

företag ska lämna egenförsäkran direkt i kapitel Uteslutning och kvalificering av anbudsgivare, för 

varje åberopat företag som lagts till.

I avsnitt 7.8 Sammanställning över kompletterande dokument listas en sammanställning över de 

kompletterande dokumenten anbudsgivaren ska lämna in utan dröjsmål när Kammarkollegiet begär 

det.

Bilaga Anmälan om särskild Underleverantör kan med fördel bifogas med anbudet, men får inkomma 

vid senare tillfälle enligt avsnitt 8.13 Underleverantör eller avsnitt 9.13 Underleverantör.

Notera att krav som inte hänför sig till leverantörsprövningen, t.ex. begärda uppgifter i kapitel 

Prövning, utvärdering och kvalificering - Säkerhetssystem och kapitel Prövning, utvärdering och 

kvalificering - Konsulttjänster samt krav i kapitel Tekniska krav – Kravspecifikation - Säkerhetssystem 

och kapitel Tekniska krav – Kravspecifikation - Konsulttjänster i förekommande fall ska framgå redan i 

anbudet.

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 15

Dold

2023-03-22  10:00

Hej, vi har en fråga avseende punkten "Strategiskt säkerhetsarbete" under 6.2 Omfattning under 6. 

Tekniska krav - Kravspecifikation - Konsulttjänster.  Vi har uppfattat det som att det finns krav på denna 

tjänst på flera ställen i underlaget och som vi undrar om ni kan förtydliga.

Fråga 1 

Har vi uppfattat det korrekt att kraven under 6.3.6.1  samt 7.6.6.9 gäller samma roll/konsult?

Fråga 2 

Är det enbart en (1) konsult som efterfrågas, vars namn då ska in i bilaga "Certifieringar Konsulter"?

Fråga 3

Det står under 6.3.6.1 "Anbudsgivarens Konsult som utför strategiskt säkerhetsarbete ska ha minst fem (5) 

års arbetslivserfarenhet inom branschen." samt under 7.6.6.9  "Erfarenhet av minst fem (5) års arbete inom 

aktuell roll"

Är det "inom branschen" eller "inom aktuell roll" som avses?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-22  16:14

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Svar på fråga 1: 

I avsnitt 6.3.6.1 Konsultens erfarenhet vid strategiskt säkerhetsarbete ställs krav på Konsultens 

erfarenhet vid utförande av tjänsten strategiskt säkerhetsarbete.

I avsnitt 7.6.6.9 Strategisk säkerhetsrådgivare ställs ett kvalificeringskrav avseende anbudsgivarens 

tekniska och yrkesmässiga kapacitet.

Båda avsnitten har på så sätt koppling till tjänsten strategiskt säkerhetsarbete.

Svar på fråga 2:

Ja, enligt avsnitt 7.6.6.9 Strategisk säkerhetsrådgivare krävs att anbudsgivaren har tillgång till minst 

en (1) strategisk säkerhetsrådgivare i enlighet med kravet. I bilaga Certifieringar Konsulter ska 

anbudsgivaren redovisa efterfrågade uppgifter för den strategiska säkerhetsrådgivare som 

anbudsgivaren ska ha tillgång till i enlighet med avsnitt 7.6.6.9 Strategisk säkerhetsrådgivare. 

Endast en strategisk säkerhetsrådgivare behöver redovisas.
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Svar på fråga 3:

Kammarkollegiet förtydligar att det är erfarenhet av minst fem (5) års arbete inom aktuell bransch som 

avses i både avsnitt 6.3.6.1 Konsultens erfarenhet vid strategiskt säkerhetsarbete, och avsnitt 7.6.6.9 

Strategisk säkerhetsrådgivare.

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 19

Dold

2023-03-23  07:38

Följdfråga avseende ert svar på fråga 14: Är egenförsäkran och sanningsförsäkran samma sak? Om inte, 

vad är skillnaden?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-23  13:45

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Nej, egenförsäkran och sanningsförsäkran är inte samma sak.

Egenförsäkran samt ESPD-systemet i Mercell TendSign beskrivs i avsnitt 7.1 Inledning. Egenförsäkran 

är ett preliminärt intygande som ska inkomma med anbudet.

Sanningsförsäkran på heder och samvete i bilaga Sanningsförsäkran är ett bevis som anbudsgivaren 

ska inkomma med som kompletterande dokument på begäran av Kammarkollegiet.

Alla

Datum:

Till:Från:

Publik fråga 22

Dold

2023-03-27  08:35

Om man skall använda en underkonsult. Räcker det att fylla i dokument Anmälan om särskild 

Underleverantör?

Från: Alla

Datum:

Till:

Publikt svar 2023-03-28  14:35

Statens inköpscentral vid Kammarkollegiet

Kammarkollegiet utgår ifrån att frågan endast avser anbudsområdet Konsulttjänster.

Observera att underkonsult inte är ett begrepp som används i upphandlingsdokumenten.

I anbudsområdet Konsulttjänster anges i avsnitt 9.4 Definitioner att med Underleverantör avses en 

juridisk eller fysisk person, i alla led i leverantörskedjan, som Ramavtalsleverantören anlitar för att 

fullgöra hela eller delar av det åtagande som framgår av Ramavtalet och Kontrakt.

Bilaga Anmälan om särskild Underleverantör kan med fördel bifogas med anbudet, men får inkomma 

vid senare tillfälle enligt avsnitt 9.13 Underleverantör.

I avsnitt 4.2 Utvärderingsmodell framgår vad som gäller för anbudsgivare som stödjer sig på 

Underleverantör för att erhålla jämförelsesumma enligt kapitel Prövning, utvärdering och kvalificering - 

Konsulttjänster. 

I avsnitt 7.2 Åberopande av andra företags kapacitet framgår vad som gäller för åberopade företag. 

En Underleverantör kan vara ett åberopat företag. För utförligare svar, se svaret till fråga 9.
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